
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/060616/2023 ST1/Řič 
MMHK/468406/2024 ST1/Řič 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kateřina Řičařová 
495 707 863 
katerina.ricarova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 26.8.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako obecní stavební úřad příslušný podle      
§ 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a), § 34a odst. 1 písm. a), § 34a odst. 2 a v souladu s   
§ 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"nový stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") žádost o vydání společného povolení, kterou 
dne 16.3.2023 podal 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec 
Králové, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 
I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

II/299 Třebechovice pod Orebem - Librantice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 718 (lesní pozemek), parc. č. 744/1 (lesní pozemek), 
parc. č. 744/2 (lesní pozemek), parc. č. 748/1 (lesní pozemek), parc. č. 748/3 (lesní pozemek), 
parc. č. 786/1 (lesní pozemek), parc. č. 787/1 (lesní pozemek), parc. č. 1275/2 (lesní pozemek), 
parc. č. 2331/1 (ostatní plocha), parc. č. 2333 (ostatní plocha), parc. č. 2334 (ostatní plocha), 
parc. č. 2335 (ostatní plocha), parc. č. 2336 (ostatní plocha), parc. č. 2337 (ostatní plocha), 
parc. č. 2338 (ostatní plocha), parc. č. 2339 (ostatní plocha), parc. č. 2340 (ostatní plocha), 
parc. č. 2341 (ostatní plocha), parc. č. 2342 (ostatní plocha), parc. č. 2343 (ostatní plocha), 
parc. č. 2344 (ostatní plocha), parc. č. 2345 (ostatní plocha), parc. č. 2346 (ostatní plocha), 
parc. č. 2347 (ostatní plocha), parc. č. 2348 (ostatní plocha), parc. č. 2349 (orná půda), parc. č. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 2 

 
2350/2 (orná půda), parc. č. 2351 (orná půda), parc. č. 2356 (orná půda), parc. č. 2361 (orná 
půda), parc. č. 2362 (orná půda), parc. č. 2365 (orná půda), parc. č. 2366 (orná půda), parc. č. 
2367 (orná půda), parc. č. 2368 (orná půda), parc. č. 2373 (orná půda), parc. č. 2434 (orná 
půda), parc. č. 2435 (orná půda), parc. č. 2436 (orná půda), parc. č. 2439 (orná půda), parc. č. 
2453/2 (orná půda), parc. č. 2455 (orná půda), parc. č. 2456 (orná půda), parc. č. 2457 (orná 
půda), parc. č. 2465 (ostatní plocha), parc. č. 2466 (ostatní plocha), parc. č. 2467 (ostatní 
plocha), parc. č. 2468 (ostatní plocha), parc. č. 2469 (ostatní plocha), parc. č. 2470 (ostatní 
plocha), parc. č. 2471 (ostatní plocha), parc. č. 2472 (ostatní plocha), parc. č. 2473 (ostatní 
plocha), parc. č. 2474 (ostatní plocha), parc. č. 2475 (ostatní plocha), parc. č. 2476 (ostatní 
plocha), parc. č. 2477 (ostatní plocha), parc. č. 2478 (ostatní plocha), parc. č. 2479 (ostatní 
plocha), parc. č. 2480 (ostatní plocha), parc. č. 2481 (ostatní plocha), parc. č. 2482 (ostatní 
plocha), parc. č. 2483 (ostatní plocha), parc. č. 2484 (ostatní plocha), parc. č. 2485 (vodní 
plocha), parc. č. 2486 (vodní plocha), parc. č. 2487 (ostatní plocha), parc. č. 2488 (ostatní 
plocha), parc. č. 2504 (ostatní plocha), parc. č. 2587 (orná půda), parc. č. 2588 (orná půda), 
parc. č. 2589 (orná půda), parc. č. 2594 (ostatní plocha), parc. č. 2595 (orná půda), parc. č. 
2596 (orná půda), parc. č. 2597 (orná půda), parc. č. 2598/2 (orná půda), parc. č. 2598/3 (orná 
půda), parc. č. 2599/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2608 (trvalý travní porost), parc. č. 2610 
(vodní plocha), parc. č. 2613 (orná půda) v katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, 
parc. č. 1603 (orná půda), parc. č. 1616 (orná půda), parc. č. 1617 (ostatní plocha), parc. č. 
1618 (orná půda), parc. č. 1626 (orná půda), parc. č. 1627 (vodní plocha), parc. č. 1628 (orná 
půda), parc. č. 1629 (orná půda), parc. č. 1630 (orná půda), parc. č. 1633 (trvalý travní porost), 
parc. č. 1634 (trvalý travní porost), parc. č. 1642/1 (orná půda), parc. č. 1648 (ostatní plocha), 
parc. č. 1649 (orná půda), parc. č. 1654 (orná půda), parc. č. 1655 (orná půda), parc. č. 1656 
(orná půda), parc. č. 1657 (orná půda), parc. č. 1661 (orná půda), parc. č. 1662 (vodní plocha), 
parc. č. 1663 (orná půda) v katastrálním území Librantice, parc. č. 407/1 (lesní pozemek), parc. 
č. 408 (lesní pozemek), parc. č. 956 (ostatní plocha) v katastrálním území Nepasice, st. p. 
1593/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1301/2 (vodní plocha), parc. č. 1301/33 (vodní 
plocha), parc. č. 1356/3 (ostatní plocha), parc. č. 1356/4 (ostatní plocha), parc. č. 1360/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1360/2 (ostatní plocha), parc. č. 1360/3 (trvalý travní porost), parc. č. 
1361 (trvalý travní porost), parc. č. 1363 (trvalý travní porost), parc. č. 1365/1 (orná půda), parc. 
č. 1365/4 (orná půda), parc. č. 1367/2 (orná půda), parc. č. 1396 (orná půda), parc. č. 1397 
(orná půda), parc. č. 1403 (vodní plocha), parc. č. 1404 (orná půda), parc. č. 1407/1 (orná 
půda), parc. č. 1409 (orná půda), parc. č. 1413 (orná půda), parc. č. 1415 (orná půda), parc. č. 
1438/2 (orná půda), parc. č. 1438/3 (orná půda), parc. č. 1439 (orná půda), parc. č. 1441 (orná 
půda), parc. č. 1557 (orná půda), parc. č. 1585/9 (ostatní plocha), parc. č. 1585/24 (orná půda), 
parc. č. 1587 (orná půda), parc. č. 1589/7 (orná půda), parc. č. 1590/2 (orná půda), parc. č. 
1593 (orná půda), parc. č. 1596 (orná půda), parc. č. 1603/2 (orná půda), parc. č. 1609/2 (orná 
půda), parc. č. 1609/3 (orná půda), parc. č. 2058/1 (ostatní plocha), parc. č. 2058/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 2091 (orná půda), parc. č. 2095/2 (orná půda), parc. č. 2099/2 (orná půda), 
parc. č. 2104/1 (ostatní plocha), parc. č. 2104/5 (ostatní plocha), parc. č. 2104/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 2107/4 (orná půda) v katastrálním území Třebechovice pod Orebem. 
 
Druh a účel stavby:     

Stavba veřejné infrastruktury, dopravní infrastruktura, veřejně přístupná pozemní komunikace. 

 
Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích na pozemcích parc. č. 718, 744/1, 744/2, 748/1, 748/3, 
786/1, 787/1, 1275/2, 2331/1, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 
2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350/2, 2351, 2356, 2361, 2362, 2365, 2366, 2367, 
2368, 2373, 2434, 2435, 2436, 2439, 2453/2, 2455, 2456, 2457, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 
2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 
2485, 2486, 2487, 2488, 2504, 2587, 2588, 2589, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598/2, 2598/3, 
2599/2, 2608, 2610, 2613 v katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, parc. č. 1603, 
1616, 1617, 1618, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1633, 1634, 1642/1, 1648, 1649, 1654, 1655, 
1656, 1657, 1661, 1662, 1663 v katastrálním území Librantice, parc. č. 407/1, 408, 956 v 
katastrálním území Nepasice, st. p. 1593/1, parc. č. 1301/2, 1301/33, 1356/3, 1356/4, 1360/1, 
1360/2, 1360/3, 1361, 1363, 1365/1, 1365/4, 1367/2, 1396, 1397, 1403, 1404, 1407/1, 1409, 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 3 

 
1413, 1415, 1438/2, 1438/3, 1439, 1441, 1557, 1585/9, 1585/24, 1587, 1589/7, 1590/2, 1593, 
1596, 1603/2, 1609/2, 1609/3, 2058/1, 2058/2, 2091, 2095/2, 2099/2, 2104/1, 2104/5, 2104/6, 
2107/4 v katastrálním území Třebechovice pod Orebem, tak jak je zakresleno ve výkresech č. 
C.3.1 až C.3.5 - koordinační situační výkres, které jsou součástí ověřené projektové 
dokumentace stavby.  

 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Pozemky dotčené umístěním stavby: 

- parc. č. 718, 744/1, 744/2, 748/1, 748/3, 786/1, 787/1, 1275/2, 2331/1, 2333, 2334, 2335, 
2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 
2350/2, 2351, 2356, 2361, 2362, 2365, 2366, 2367, 2368, 2373, 2434, 2435, 2436, 2439, 
2453/2, 2455, 2456, 2457, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 
2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2504, 
2587, 2588, 2589, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598/2, 2598/3, 2599/2, 2608, 2610, 2613 v 
katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, parc. č. 1603, 1616, 1617, 1618, 1626, 
1627, 1628, 1629, 1630, 1633, 1634, 1642/1, 1648, 1649, 1654, 1655, 1656, 1657, 1661, 
1662, 1663 v katastrálním území Librantice, parc. č. 407/1, 408, 956 v katastrálním území 
Nepasice, st. p. 1593/1, parc. č. 1301/2, 1301/33, 1356/3, 1356/4, 1360/1, 1360/2, 1360/3, 
1361, 1363, 1365/1, 1365/4, 1367/2, 1396, 1397, 1403, 1404, 1407/1, 1409, 1413, 1415, 
1438/2, 1438/3, 1439, 1441, 1557, 1585/9, 1585/24, 1587, 1589/7, 1590/2, 1593, 1596, 
1603/2, 1609/2, 1609/3, 2058/1, 2058/2, 2091, 2095/2, 2099/2, 2104/1, 2104/5, 2104/6, 
2107/4 v katastrálním území Třebechovice pod Orebem, 

Okolní nemovitosti - pozemky a stavby na nich dotčené vlivem stavby: 

- parc. č. 694, 695/1, 744/3, 1275/1, 2350/1, 2437, 2449, 2453/1, 2454, 2489, 2598/1, 2599/1, 
2614 v katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, st. p. 34/1, 95/1, 95/2, 152, 189, 199, 
parc. č. 123/1, 123/2, 123/3, 580/9, 650/8, 650/9, 732/12, 732/23, 1329/9, 1631, 1632, 1658, 
1837 v katastrálním území Librantice, parc. č. 407/3 v katastrálním území Nepasice, st. p. 
1510, 1511, 2353, 2398, 2440, parc. č. 1365/2, 1365/3, 1366/4, 1367/1, 1369, 1438/1, 1573/8, 
1573/9, 1573/10, 1585/8, 1613, 1614, 1616, 2094/2, 2095/1, 2099/1, 2105 v katastrálním 
území Třebechovice pod Orebem. 

 
Užíváním stavby po jejím dokončení nebude území nijak ovlivněno nad rámec současného 
využití území. 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

Jedná se o opravu komunikace II/299 v úseku od křižovatky ulic Tyršova a Ambrožova v 
Třebechovicích pod Orebem po začátek obce Librantice. Jedná se o dvoupruhovou směrově 
nerozdělenou veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Návrhová kategorie stavby je S7,5/70. 
Začátek stavby je v silničním km 2,344 před křižovatkou s ulicí Ambrožova v Třebechovicích 
pod Orebem. Konec stavby je v silničním km 6,455 silnice II/299 na začátku obce Librantice. 
Délka navržené komunikace ve výše uvedeném silničním staničení je 4 090m. 

Převažující část stavby se nachází v extravilánu mimo zastavěné území obcí. Bude provedeno 
odstranění stávajícího souvrství stávající vozovky do hl. 470mm, bude provedena výměna 
podloží do hl. 500mm pod úroveň pláně se separací geotextilií. Bude provedeno nové souvrství 
s krytem asfaltový beton. Dojde k úpravě nivelety   0,3 - 1,5m. Odvodnění komunikace a místa 
vyústění silničních příkopů do recipientů zůstává stávající. Stavba bude napojena na stávající 
silniční síť. Budou osazena zábradlí a nová svodidla. Součástí stavby jsou příčné propustky 
různých délek ve stávajících pozicích. Všechna čela propustků budou nahrazena svahovými 
čely s opevněním lomovým kamenem do betonového lože. Součástí stavby je dále svislé a 
vodorovné dopravní značení. 

Součástí řízení je i povolení kácení dřevin dle ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na pozemcích parc.č. 1585/24, 2104/1, 
1404, 1593, 1396, 1609/2, 1367/2, 2099/2, 1363, 956 v k.ú. Třebechovice pod Orebem. 
Náhradní výsadba je stanovena na pozemcích parc.č. 1365/1 a 2104/1 v k.ú. Třebechovice pod 
Orebem. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 4 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle ověřené dokumentace (datum 01/2021), kterou 
vypracoval a ověřil Ing. Miloš Burianec, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 
0600437; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu zahájení stavby. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Název (jméno), sídlo (adresu) a doklad o oprávnění stavebního 
podnikatele sdělí stavebník nejpozději 7 dní před zahájením stavby stavebnímu úřadu. 
Stavební podnikatel určí osobu zabezpečující odborné vedení realizace stavby.  

4. Budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění, vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a vyhlášky č. 104/1997 Sb. Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění. 

5. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
životního prostředí dne 14.9.2022 pod zn. MMHK/141644/2022/ŽP/Hlav o dočasném odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa: 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, se sídlem Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové (dále jen MMHK odbor ŽP), jako orgán státní správy 
lesů příslušný podle § 48 odst. 1, písm. d) zákona č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) a podle 
ustanovení § 10,11 a 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále 
jen správní řád),  rozhodl podle § 13 odst. 1 lesního zákona o dočasném odnětí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa na pozemcích:  

p. p. č. 744/2 o výměře 0,0079 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 1275/2 o výměře 0,0074 ha v k.ú. Jeníkovice 

p. p. č. 718 o výměře 0,0037 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 748/3 o výměře 0,0033 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 744/1 o výměře 0,0018 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 748/1 o výměře 0,0104 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 786/1 o výměře 0,0135 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 787/1 o výměře 0,0073 ha v k.ú. Jeníkovice  

p. p. č. 407/1 o výměře 0,0910 ha v k.ú. Nepasie  

p. p. č. 4082 o výměře 0,1635 ha v k.ú. Nepasice  

  na dobu od 1.3.2026 do 31.10. 2026 

 

 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 5 

 

 

 

 

6. Budou dodrženy podmínky souhlasu, který vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
životního prostředí podle § 17 vodního zákona odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů ze dne 23.4.2024 SZ MMHK/249082/2024ŽP1/Pra: 

- Stavba bude provedena v rozsahu projektové dokumentace na akci „II/299 Třebechovice 
pod Orebem - Librantice“, umístěnou v katastrálním území Librantice, Jeníkovice u 
Hradce Králové, Třebechovice pod Orebem, Nepasice, kterou zpracovala Dopravně 
inženýrská kancelář s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, Ing. Pavel Řehák, 
projektový stupeň DUSP+PDPS, datum 06/2021, č. zakázky A008/2021. 

- Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v S2 písm. b) nebo c) 
vyhlášky č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho 
schválením vodoprávním úřadem. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 6 

 
- Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 

povrchových vod. Při provádění prací nesmí dojít ke splavování stavebních materiálů do 
vodních toků a HOZ. 

- K terénním úpravám musí být použit pouze inertní materiál, který nemůže ohrozit kvalitu 
povrchové a podzemní vody.  

- Rekonstruované objekty budou provedeny dle předložených podkladů a v souladu s ČSN 
73 6201 „Projektování mostních objektů“. Křížení komunikace s vodními toky bude 
realizováno dle normy ČSN 75 2130 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními“.  

- Rekonstruované propustky budou provedeny minimálně ve stejných průtočných 
parametrech jako propustky původní. Niveleta dna propustku bude plynule navazovat na 
pevné dno koryta vodního toku a HOZ nad vtokem i za výtokem.  

- Zahájení prací bude s týdenním předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik - 
provozní středisko Žamberk. Dotčené úseky vodních toků budou po provedení prací 
fyzicky odsouhlaseny a protokolárně převzaty příslušnými úsekovými techniky.  

- Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku 
státu (pozemky p.č. 1627 a 1662 k.ú. Librantice, p.č. 2610a 2485 k.ú. Jeníkovice a 1301/2 
k.ú. Třebechovice p.O.), k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a 
z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedených k tomuto 
záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro uděleni souhlasu 
vlastníka pozemku se stavebním záměrem, v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů, je 
majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku státu.  

- Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků 
realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní 
podnik (dle S184a stavebního zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní 
vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz (informace pro žadatele).  

- Státní pozemkový úřad bude informován o zahájení stavebních prací alespoň 3 pracovní 
dny předem a zároveň mu bude oznámeno ukončení stavebních prací na tel.: 724 366 
492, e-mail: i.dolecek@spucr.cz.  

- Nejpozději před vlastní realizací stavby bude k dotčeným pozemkům parc. č. KN 2351, 
KN 2473 a KN 2479 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a p. č. KN 1404 a KN 1407/1 v k. 
ú. Třebechovíce pod Orebem uzavřena nájemní smlouva pro nezemědělské účely a po 
ukončení stavební činnosti bude obratem požádáno navrhovatelem o převod zastavěných 
částí pozemků.  

- Nejpozději před vlastní realizací stavby budou dotčené části HOZ v délce 5,62 m a 3,86 m 
majetkoprávně vypořádány.  

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Hradec 
Králové, odbor životního prostředí dne 7.9.2023 pod zn. MMHK/498426/2023ŽP/Hlav: 

- na okolní lesní pozemky, které nejsou součástí dočasného odnětí nebude ukládán 
stavební ani jiný materiál 

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství – 
závazné stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 15.2.2023 pod 
zn.: KUKHK-3231/ZP/2023: 

I. uděluje podle ust. § 9 odst. 8 zákona ZPF ve spojení s ust. § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), Královéhradeckému 
kraji souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu na 
pozemcích v katastrálním území (dále jen k. ú.) Jeníkovice u Hradce Králové, Librantice a 
Třebechovice pod Orebem dle zákresu v kopii katastrální mapy (viz Příloha, jež je 
nedílnou součástí tohoto stanoviska), který byl k žádosti předložen, o celkové výměře 
1,5666 ha (odnímané pozemky dle katastru nemovitostí viz tabulka níže) za účelem 
realizace akce II/299 Třebechovice pod Orebem – Librantice, který bude podkladem 
pro vydání společného povolení:  



č.j. MMHK/468406/2024 str. 7 

 

 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 8 

 

 

 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 9 

 

 

 

 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 10 

 

II. stanoví v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona ZPF Královéhradeckému kraji 
podmínky, které jsou nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, a to v 
následujícím rozsahu:  

1. Před započetím stavebních prací bude v terénu provedeno zaměření ploch, které 
jsou požadovány k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu, dále bude zajištěno, aby nedošlo k posunu vytyčených hranic a současně 
nedošlo k poškození okolní zemědělské půdy. 

2. Na ploše trvale odnímané půdy o celkové výměře 1,5666 ha bude zajištěno 
provedení skrývky kulturních vrstev půdy (dále také ornice), a to do hloubky cca 
0,25-0,60 cm. Celkem bude získáno cca 4 492,2 m3 ornice. 

3. Kulturní vrstvy půdy budou hospodárně využity, a to následovně: 

- Ornice z trvalých záborů bude dočasně deponována na pozemku p. č. 1590/2 v k. ú. 
Třebechovice pod Orebem. Během uložení musí být kulturní vrstvy půdy 
zabezpečeny proti znehodnocení (rozplavení, zaplevelení, znečištění), případně 
odcizení. Doba deponování nepřekročí délku jednoho kalendářního roku. Povrch 
deponie bude zatravněn, pravidelně kosen a ošetřován. 

- Po dokončení stavby bude ornice v množství cca 2 600 m3 použita k ohumusování 
násypových těles komunikace II/299. 

- Zbývající ornice v množství cca 1 892 m3 bude rozprostřena na pozemky p. č. 1441, 
1585/24, 1587 a 1589/7 v k. ú. Třebechovice pod Orebem, které jsou ve vlastnictví 
města Třebechovice pod Orebem, IČO: 00269719, Masarykovo náměstí 14, 503 46 
Třebechovice pod Orebem. Ornice bude na těchto pozemcích rozprostřena za 
účelem zkvalitnění jejich půdního profilu a zlepšení úrodnosti. 

4. O činnostech souvisejících se skrývkou ornice bude v souladu s ust. § 14 odst. 5 
vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen vyhláška ZPF), veden protokol, kde bude zaznamenán objem 
skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále ochrana a 
ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy. 

IIII. vymezuje v souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona ZPF na základě ust. § 11a odst. 
1 písm. b) zákona ZPF za účelem realizace akce II/299 Třebechovice pod Orebem – 
Librantice na pozemcích v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové, Librantice a Třebechovice 
pod Orebem o celkové výměře 1,5666 ha, které jsou požadovány pro trvalý zábor, že 
se odvody za toto trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu nestanoví.  

9. Budou dodrženy podmínky stanoviska, které vydal Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, územní odbor, dopravní inspektorát - závazné stanovisko ze dne 
10.12.2021 pod zn. KRPH-111181-3/ČJ-2021-050206: 

- vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i 
přilehlých pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném 
časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) příslušnému správnímu orgánu 
samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci - návrh přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci 
procesu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění, projednán příslušným správním orgánem se zdejším dopravním 
inspektorátem a dále bude sloužit jako podklad pro vydání případného souhlasu zdejšího 
dopravního inspektorátu v rámci řízení o povolení zvláštního užívání vedeného 
příslušným silničním správním úřadem ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 

- před předložením návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude v 
dostatečném časovém předstihu zhotovitelem (investorem) svoláno jednání za účasti 
dotčených orgánů, kde budou domluveny hlavní zásady této přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích. Současný návrh DIO je pouze orientační a nezohledňuje 
dopravní situaci před samotnou stavbou. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 11 

 
- v průběhu realizace stavby (min. 3 měsíce před závěrečnou kontrolní prohlídkou) předloží 

zhotovitel či investor příslušnému správnímu orgánu samostatnou zjednodušenou 
projektovou dokumentaci - návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
(dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci procesu stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, projednán 
příslušným správním orgánem se zdejším dopravním inspektorátem. 

- Jsou-li navržena některá nová dopravní připojení na silnici či místní komunikaci, je nutno 
v souladu s § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, požádat příslušný silniční správní úřad o jejich povolení, kdy je též 
vyžadován předchozí souhlas příslušného orgánu Policie České republiky. 

10. Stavebník zajistí před zahájením stavby vytyčení všech inženýrských sítí v prostoru 
staveniště a jejich ochranu před poškozením, v průběhu stavby k nim bude zajištěn přístup, 
a při provádění stavby bude postupováno tak, aby nedošlo k jejich narušení. Při stavbě 
budou dodržovány podmínky vyplývající z jejich ochranných pásem a stanovené 
jednotlivými vlastníky a správci těchto sítí: 

- CETIN, a.s. - vyjádření ze dne 3.11.2022, č.j. 811658/22,  

- ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 5.4.2024 zn. 
001145410829, souhlas s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze 
dne 5.4.2024 zn. 001145392500 

- Gasnet Služby, s.r.o. - stanovisko k povolení stavby ze dne 17.4.2024 pod zn. 
5003030825  

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. - vyjádření k projektové dokumentaci ze 
dne 25.3.2024 pod č.j. VAKHK/VHR/KT/24/1277 

11. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

12. U výjezdu na pozemní komunikace zajistí stavebník účinná opatření k čištění vozidel, aby 
pozemní komunikace nebyly stavbou nadměrně znečišťovány, a která bude bránit 
nadměrné prašnosti při přesunu zeminy a materiálů na stavbě. 

13. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu 
stavebník včas projedná s vlastníky, případně uživateli, těchto pozemků; příjezd hasičských 
a sanitních vozů musí být zajištěn trvale. Je rovněž potřeba zajistit trvalý přístup správců 
sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

14. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 
III.  vydává podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“),  

 
p o v o l e n í   k e   k á c e n í 

 
rostoucích mimo les pro stavební záměr uvedený ve výroku I., a to v rozsahu:  

4ks dřevin a 510m2 keřů rostoucích na pozemcích v k.ú. Nepasice a k.ú. Třebechovice pod 
Orebem dle níže uvedené tabulky. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 12 

 

 

Podmínky pro povolení kácení dřevin: 

1. Kácení předmětných dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené 
stavby. 

2. Před samotným kácením dřevin je nezbytné, aby bylo vyřešeno odsouhlasení vlastníky 
pozemků, případně aby byly předmětné pozemky vyvlastněny. 

3. Doba kácení se omezuje na dobu vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 5 vyhl.č. 
189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů – 
kácení se provádění mimo vegetační dobu a mimo hnízdění ptactva. Výjimečně lze po 
předchozí dohodě schválit jiný termín, např. při nutném zahájení výstavby. 

4. Po dobu provádění stavebních prací bude zajištěna ochrana okolních dřevin a porostů před 
poškozením a bude dodržena platná norma ČSN 839061 

a žadateli dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody ke kompenzaci ekologické újmy  

stanovuje povinnost náhradní výsadby  

v celkovém počtu 26ks dřevin, druhé složení: jasan ztepilý, javor babyka - s obvodem kmene 12 
- 14cm za těchto podmínek: 

1. náhradní výsadba bude provedena na pozemcích: 18ks na p.č. 2104/1 (ostatní plocha) a 
8ks na p.č. 1365/1 (orná půda) - vše v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

2. náhradní výsadba bude provedena nejpozději do termínu závěrečné prohlídky stavby 

3. před samotným provedením výsadby je nezbytné, aby bylo vyřešeno odsouhlasení 
vlastníky pozemků, případně aby byly předmětné pozemky vyvlastněny 

4. současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny pod dobu 5 let ode 
den provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v zajištění kmenů stromů proti 
mechanickému poškození, zálivce, opravách kotvení a provádění výchovných řezů. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod 

Orebem 

http://regiony.penize.cz/17-d23910836-vita-nejedleho-893-v-obci-hradec-kralove


č.j. MMHK/468406/2024 str. 13 

 
- Obec Librantice, Librantice 80, 503 46 
- Obec Jeníkovice, Jeníkovice 25, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 

02 Hradec Králové 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Krč, 140 00 Praha 4 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
- Jan Vodička, nar. 27.11.1965, Poděbradova č.p. 443/43, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 

Králové 2 
- VH Agroprodukt, spol. s r.o., Na Rybníce 116/5, Rusek, 500 03 Hradec Králové 
- Jaromír Dotřel, nar. 1.3.1985, Jeníkovice č.p. 49, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- MUDr. Miloslav Tauchman, nar. 13.2.1957, Kpt. Fechtnera č.p. 439/3, Malšovice, 500 09  

Hradec Králové 9 
- Miroslava Štěrbová, nar. 21.2.1940, Orlická č.p. 721, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Nejman, nar. 2.8.1957, Trnov č.p. 76, 517 33  Trnov u Dobrušky 
- Zdeněk Morávek, nar. 5.7.1952, Librantice č.p. 124, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Morávek, nar. 8.1.1959, Librantice č.p. 72, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- HNG - Czech s.r.o., Librantice č.p. 8, 503 46 Librantice 
- Josef Bořek, nar. 20.1.1948, Krátká č.p. 1095, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Vít Adamíra, nar. 1.1.1983, Blešno č.p. 40, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Richard Kestřánek, nar. 4.9.2000, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Monika Křížová, nar. 19.10.1974, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Jiří Černík, nar. 7.3.1966, Orlická č.p. 984, 518 01  Dobruška 
- Kateřina Vitoušková, nar. 9.10.1976, Gagarinova č.p. 376, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
- Ing. Václav Jandáček, nar. 12.7.1952, Amfotová č.p. 1885/44, Stodůlky 155 00 Praha 5 
- Vlastimila Vlková, nar. 13.6.1973, Palackého č.p. 1383, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Petr Němeček, nar. 20.6.1971, Skršice č.p. 3, 517 71  České Meziříčí 
- Josef Jánský, nar. 26.6.1946, Jeníkovice č.p. 201, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Lukáš Marvan, nar. 14.1.1985, Záhumenská č.p. 556, 517 71  České Meziříčí 
- Ing. Pavel Kopecký, nar. 10.12.1974, Kubelíkova č.p. 1449, 503 46  Třebechovice pod 

Orebem 
- Leonhard Josef Colloredo-Mansfeld, nar. 10.2.1964, U půjčovny č.p. 968/5, 110 00  Praha 1-

Nové Město 
- Marie Vondrášková, nar. 11.1.1943, Librantice č.p. 125, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Adam Vaškovský, nar. 19.10.1984, Severní č.p. 750/4, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 
- Mgr. Daniela Šestáková, nar. 7.5.1978, Malšovice č.p. 171, 405 02  Děčín 2 
- Hana Třísková, nar. 6.3.1954, U Střelnice č.p. 881/4, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec 

Králové 9 
- Jarmila Poláková, nar. 17.6.1949, třída T. G. Masaryka č.p. 80, 552 03  Česká Skalice 
- Ing. Miloslava Štěpánková, nar. 7.4.1960, Labská louka č.p. 656/11, Třebeš, 500 11  Hradec 

Králové 11 
- David Horák, nar. 26.7.1976, Černilov č.p. 289, 503 43 Černilov 
- Maria Vyšínová, nar. 4.9.1963, Červená č.p. 1, 561 51  Letohrad 
- Petr Válek, nar. 17.2.1969, Jeníkovice č.p. 69, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miloš Švec, nar. 9.8.1963, Milady Horákové č.p. 1061/37, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové 
- Jiří Probošt, nar. 13.7.1966, Hornická č.p. 643, 542 33  Rtyně v Podkrkonoší 
- Karel Probošt, nar. 11.2.1944, Nová Ves č.p. 45, 517 21  Týniště nad Orlicí 
- Ladislav Otčenášek, nar. 26.10.1971, Na Kuchyňce č.p. 82, 503 46  Třebechovice pod 

Orebem 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 14 

 
- Petr Boukal, nar. 7.9.1956, Čapkova č.p. 1151, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Ing. Irena Dernerová, nar. 10.2.1959, Jiráskova č.p. 1166, 503 46  Třebechovice pod 

Orebem 
- Karel Šrámek, nar. 7.2.1936, Trčkova č.p. 83, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Jiří Uhlíř, nar. 2.11.1964, Čsl. legií č.p. 135, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Bc. Iveta Janečková, nar. 15.3.1987, Hvězdná 488/15, 460 05  Liberec 
- Ing. Ivan Jebavý, nar. 28.10.1960, Orlická 1271, 503 46  Třebechovice pod Orebem 

 

Odůvodnění: 

Dne 16.3.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 27.7.2023 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna naposledy dne 29.4.2024. 

Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. Podle § 
330 se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. Podle § 334a odst.3 tohoto zákona se ve věcech týkajících se 
záměrů podle tohoto zákona v přechodném období (podle § 334a odst. 1 tohoto zákona se 
tímto obdobím rozumí od 1.1.2024 do 30.6.2024) postupuje podle dosavadních právních 
předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto 
zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Předmětem žádosti 
není vyhrazená stavba, stavba s ní související nebo tvořící s ní soubor staveb a proto stavební 
úřad postupoval podle dosavadních právních předpisů a tedy i zákona č. 183/2006 Sb. Tento 
postup je v souladu s metodikou „společné stanovisko ministerstev k § 334a zákona č. 
283/2021 Sb. ( https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky). 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad na 
zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy. Okruh účastníků řízení byl 
stanoven takto: 

Okruh účastníků společného řízení byl stanoven takto: 

Dle § 94k písm. a) stavebního zákona - stavebník:   

- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

Dle § 94k písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 

- Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
- Obec Librantice, Librantice 80, 503 46 
- Obec Jeníkovice, Jeníkovice 25, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

Dle § 94k písm. c) stavebního zákona - vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, 
není-li sám stavebníkem: 

- nejsou  

Dle § 94k písm. d) stavebního zákona - vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku: 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
- Obec Librantice, Librantice 80, 503 46 
- Obec Jeníkovice, Jeníkovice 25, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_01_01#L2972
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/uzemni-rozhodovani-a-stavebni-rad/spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a-zakona-c
http://regiony.penize.cz/17-d23910836-vita-nejedleho-893-v-obci-hradec-kralove


č.j. MMHK/468406/2024 str. 15 

 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 

02 Hradec Králové 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 

951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3 - Žižkov 
- Česká republika hospodaření s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Krč, 140 00 Praha 4 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 4 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 
- Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
- Jan Vodička, Poděbradova č.p. 443/43, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
- VH Agroprodukt, spol. s r.o., Na Rybníce 116/5, Rusek, 500 03 Hradec Králové 
- Jaromír Dotřel, Jeníkovice č.p. 49, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- MUDr. Miloslav Tauchman, Kpt. Fechtnera č.p. 439/3, Malšovice, 500 09  Hradec Králové 9 
- Miroslava Štěrbová, Orlická č.p. 721, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Nejman, Trnov č.p. 76, 517 33  Trnov u Dobrušky 
- Zdeněk Morávek, Librantice č.p. 124, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Morávek, Librantice č.p. 72, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- HNG - Czech s.r.o., Librantice č.p. 8, 503 46 Librantice 
- Josef Bořek, Krátká č.p. 1095, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Vít Adamíra, Blešno č.p. 40, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Richard Kestřánek, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Monika Křížová, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Jiří Černík, Orlická č.p. 984, 518 01  Dobruška 
- Kateřina Vitoušková, Gagarinova č.p. 376, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
- Ing. Václav Jandáček, Amfotová č.p. 1885/44, Stodůlky 155 00 Praha 5 
- Vlastimila Vlková, Palackého č.p. 1383, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Petr Němeček, Skršice č.p. 3, 517 71  České Meziříčí 
- Josef Jánský, Jeníkovice č.p. 201, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Lukáš Marvan, Záhumenská č.p. 556, 517 71  České Meziříčí 
- Ing. Pavel Kopecký, Kubelíkova č.p. 1449, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Leonhard Josef Colloredo-Mansfeld, U půjčovny č.p. 968/5, 110 00  Praha 1-Nové Město 
- Marie Vondrášková, Librantice č.p. 125, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Adam Vaškovský, Severní č.p. 750/4, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
- Mgr. Daniela Šestáková, Malšovice č.p. 171, 405 02  Děčín 2 
- Hana Třísková, U Střelnice č.p. 881/4, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 
- Jarmila Poláková, třída T. G. Masaryka č.p. 80, 552 03  Česká Skalice 
- Ing. Miloslava Štěpánková, Labská louka č.p. 656/11, Třebeš, 500 11  Hradec Králové 11 
- David Horák, Černilov č.p. 289, 503 43 Černilov 
- Maria Vyšínová, Červená č.p. 1, 561 51  Letohrad 
- Petr Válek, Jeníkovice č.p. 69, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miloš Švec, Milady Horákové č.p. 1061/37, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 
- Jiří Probošt, Hornická č.p. 643, 542 33  Rtyně v Podkrkonoší 
- Karel Probošt, Nová Ves č.p. 45, 517 21  Týniště nad Orlicí 
- Ladislav Otčenášek, Na Kuchyňce č.p. 82, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Petr Boukal, Čapkova č.p. 1151, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Ing. Irena Dernerová, Jiráskova č.p. 1166, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Karel Šrámek, Trčkova č.p. 83, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Jiří Uhlíř, Čsl. legií č.p. 135, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Bc. Iveta Janečková, Hvězdná 488/15, 460 05  Liberec 
- Ing. Ivan Jebavý, Orlická 1271, 503 46  Třebechovice pod Orebem 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 16 

 

Dle § 94k písm. e) stavebního zákona - osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
společným povolením přímo dotčeno: 

- vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, a ti, kteří k nim mají jiné věcné právo - parc. č. 
694, 695/1, 744/3, 1275/1, 2350/1, 2437, 2449, 2453/1, 2454, 2489, 2598/1, 2599/1, 2614 v 
katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, st. p. 34/1, 95/1, 95/2, 152, 189, 199, parc. 
č. 123/1, 123/2, 123/3, 580/9, 650/8, 650/9, 732/12, 732/23, 1329/9, 1631, 1632, 1658, 1837 v 
katastrálním území Librantice, parc. č. 407/3 v katastrálním území Nepasice, st. p. 1510, 
1511, 2353, 2398, 2440, parc. č. 1365/2, 1365/3, 1366/4, 1367/1, 1369, 1438/1, 1573/8, 
1573/9, 1573/10, 1585/8, 1613, 1614, 1616, 2094/2, 2095/1, 2099/1, 2105 v katastrálním 
území Třebechovice pod Orebem. 

 

Stavební úřad nevyžadoval souhlasy osob dle § 94k odst. 2 písm. a), protože se jedná  o záměr 
podle § 184a odst. 3 stavebního zákona, pro který se souhlas se nedokládá, protože pro 
získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření 
je stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

Stavební úřad podle ustanovení § 94m stavebního zákona sdělením ze dne 29.4.2024 pod č.j. 
MMHK/255565/2024 ST1/Řič oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska. Zároveň stavební úřad ve svém oznámení o zahájení řízení upozornil na 
tzv. „koncentrační zásadu“ a poučil dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska 
dotčených orgánů a námitky účastníků řízení ke společnému řízení musí být uplatněny ve 
stanovené lhůtě, jinak k nim v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona nebude stavební 
úřad přihlížet. Poučil účastníky řízení a dotčené orgány o způsobu a podmínkách uplatnění 
námitek a závazných stanovisek. Ve shodné lhůtě se mohli účastníci řízení vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu.  

Stavební úřad dne 1.5.2024 obdržel pod č.j. MMHK/271018/2024 námitky účastníka řízení 
Davida Horáka, trvale bytem Černilov č.p. 289, 503 43 Černilov obsahující nesouhlas se 
stavbou, resp. s výkupní cenou pozemku. Podle ustanovení § 5 správního řádu platí: pokud to 
povaha projednávané věci umožňuje, pokusí se správní orgán o smírné odstranění rozporů, 
které brání řádnému projednání a rozhodnutí dané věci. Správní orgán má tedy podle výše 
uvedeného povinnost ve všech případech, kdy to povaha věci umožňuje, pokusit se o smírné 
odstranění rozporů. Při řešení sporů mezi účastníky vystupuje stavební úřad aktivně, ale 
nemůže účastníky řízení ke smíru nutit. Správní orgán má možnost správního uvážení, zda se 
v konkrétní věci pokusí o smírné řešení rozporů, přitom přihlíží k řadě okolností, a to zejména: 

- zda lze v dané věci nalézt smírné řešení existujících sporů, 
- zda toto řešení bude z hlediska procesní ekonomie přijatelné, zda např. nalezené řešení 

nezasáhne nežádoucím způsobem do subjektivních práv třetích osob apod. 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 5 správního řádu svolal ústní jednání za účelem 
docílení dohody na den 20.6.2024 v 8:30 hodin. Z průběhu ústního jednání konaného dne 
20.6.2024 byl sepsán protokol č.j. MMHK/381702/2024 ST1/Řič, který je součástí spisu. 
V průběhu ústního jednání k dohodě mezi žadatelem a namítajícím nedošlo.  

Stavební úřad opatřením ze dne 3.7.2024 pod č.j. MMHK/407274/2024 ST1/Řič oznámil, že 
byly shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. Podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu měli účastníci řízení před vydáním rozhodnutí možnost seznámit se s podklady 
rozhodnutí, nahlédnout do spisového materiálu a zároveň měli možnost se vyjádřit k úplnosti 
předloženého spisového materiálu. K tomu byla stanovena lhůta 7 dnů. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a 
ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 17 

 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními právními předpisy. Závazná stanoviska dotčených orgánů byla 
připojena k žádosti. Požadavky dotčených orgánů byly zpracovány do podmínek tohoto 
společného rozhodnutí. Předložená stanoviska nejsou ve vzájemném rozporu. Stavební úřad 
zjistil, že projektová dokumentace stavby je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou 
osobou a obecné požadavky na výstavbu jsou řešeny v odpovídající míře k danému 
stavebnímu záměru. K tomu je třeba uvést, že podle § 159 odst. 2 stavebního zákona 
projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 
zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace. Je 
povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení záměru. 

V průběhu společného řízení tavební úřad posoudil stavební záměr podle ustanovení § 94o 
stavebního zákona, a shledal, že záměr žadatelů je v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů,  

Podle § 2 odst. 5 stavebního zákona a § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona se jedná o 
změnu stavby veřejně přístupné účelové komunikace v působnosti stavebního úřadu. Ve 
smyslu § 94j odst. 1 stavebního zákona u staveb vymezených v § 15 odst. 1 písm. b) až d) 
stavebního zákona lze vydat společné povolení. 

Stavební úřad po přezkoumání žádosti a jejich příloh konstatuje, že po doplnění žádosti byly 
splněny požadavky § 94l stavebního zákona na obsah žádosti a připojených příloh.  

Stavební úřad nevyžadoval souhlasy osob dle § 94k odst. 2 písm. a) a § 184a stavebního 
zákona. Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se jedná o záměr, pro který se souhlas se 
nedokládá, protože pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný 
stavební záměr nebo opatření je stanoven účel vyvlastnění zákonem. Stavba komunikace je 
zřizována a provozována ve veřejném zájmu, pro který je možné právo k pozemkům 
v nezbytném rozsahu vyvlastnit.  

Z hlediska prováděcích právních předpisů byl záměr posouzen podle vyhlášky č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích, zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a podle vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Posouzení souladu záměru 
s požadavky těchto vyhlášek je obsahem předložené projektové dokumentace. Stavební 
úřad neshledal v tomto posouzení nedostatky a konstatuje, že požadavky jsou podle 
projektové dokumentace splněny. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,  

Stavba samotná je stavbou veřejné dopravní infrastruktury. K záměru byla doložena 
stanoviska vlastníků technické a dopravní infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. Stanoviska vlastníků 
technické infrastruktury jsou souhlasná, a požadavky na ochranu technické a dopravní 
infrastruktury stavební úřad uložil podmínkou č. 10 tohoto rozhodnutí. Stavba pro svou 
realizaci a možnost užívání nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Seznam vyjádření je uveden níže na str. 19 - 20 tohoto rozhodnutí. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 

K záměru byla doložena stanoviska, sdělení a závazná stanoviska dotčených orgánů, 
kterými byl posouzen záměr z hlediska požadavků zvláštních právních předpisů na úseku 
ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního 
fondu, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, státní památkové péče, bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, z hlediska zákona o vodách, 
zákona o odpadech, zákona o požární ochraně, zákona o pozemních komunikacích. 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 18 

 
Předložená stanoviska a závazná stanoviska jsou souhlasná, záměr je s 
předloženými stanovisky v souladu. Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 
stavební úřad převzal do výrokové části rozhodnutí. Požadavky dotčených orgánů nejsou ve 
vzájemném rozporu. Seznam stanovisek je uveden níže na str. 19 - 20 tohoto rozhodnutí. 

 
Záměr je v souladu s výše uvedenými požadavky dle § 94o odst. 1 stavebního zákona. 
 
Dále se stavební úřad v souladu s § 94o odst. 2 stavebního zákona zabýval ověřením, zda:  

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:  

K tomu stavební úřad zjistil, že byla předložena projektové dokumentace, zpracovaná podle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. Byla zpracována k tomu oprávněnou osobou, která získala 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb. Jednotlivé části projektové dokumentace byly 
opatřeny otiskem úředního razítka a vlastnoručním podpisem zpracovatele. Předložená 
projektová dokumentace je po jejím doplnění úplná a přehledná. Projektová dokumentace 
splňuje obecné požadavky na výstavbu stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů,  vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů. Splnění požadavků předepsaných v uvedených prováděcích právních 
předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, stavební úřad nezjistil 
v tomto ohledu žádné nedostatky. Přitom je na místě zdůraznit, že osoba oprávněná 
zpracovat projektovou dokumentaci (projektant), odpovídá podle § 159 odst. 2 stavebního 
zákona za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím 
zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, a je 
povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru.  

 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem: 

Stavba je napojena na stávající veřejnou dopravní infrastrukturu a příjezd ke stavbě je 
zajištěn stávajícím způsobem. Vybudování jiného vybavení pro stavbu není vyžadováno. 

Dále se stavební úřad v souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona zabýval ověřením účinků 
budoucího užívání stavby. Záměrem je celková úprava komunikace ve stávající trase mezi 
městem Třebechovice pod Orebem a obcí Librantice. Navržená stavba sama o sobě 
nevytváří nové dopravní cíle. Charakter komunikace zůstává nezměněn, nedojde k vytvoření 
nových odstavných a parkovacích stání. Z tohoto hlediska stavební úřad nezjistil, že by 
účinky budoucího užívání stavby mohly území ovlivnit nad rámec současného využití území. 

Před vydáním společného povolení stavební úřad zkontroloval okruh účastníků řízení dle 
aktuálních výpisů z katastru nemovitostí.  

Žádosti žadatele - tak jak byla podána - lze, po posouzení z hlediska zákonem stanovených 
hledisek, buď vyhovět nebo ji zamítnout. Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v ustanovení § 94l stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o 
stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními 
předpisy. Závazná stanoviska dotčených orgánů byla připojena k žádosti nebo doplněna během 
řízení. Požadavky dotčených orgánů byly zapracovány do podmínek tohoto společného 
rozhodnutí. Předložená stanoviska nejsou ve vzájemném rozporu. Stavební úřad zjistil, že 
projektová dokumentace stavby je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a 
obecné požadavky na výstavbu jsou řešeny v odpovídající míře k danému stavebnímu záměru. 
K tomu je třeba uvést, že podle § 159 odst. 2 stavebního zákona projektant odpovídá za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 19 

 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace. Je povinen dbát právních 
předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu 
záměru. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Stanoviska, rozhodnutí a vyjádření sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
- závazné stanovisko ke společnému řízení ze dne 7.12.2021 zn. S-KHSHK 39389/2021/3 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát 
- stanovisko ke společnému řízení ze dne 10.12.2021 č.j. KRPH-111181-3/ČJ-2021-050206 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- závazné stanovisko ke společnému řízení ze dne 16.2.2022 zn. KUKHK-43074/DS/2021-7 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
- závazné stanovisko ke společnému řízení ze dne 21.12.2021 zn. KUKHK-40736/ZP/2021 
- závazné stanovisko k trvalému odnětí zemědělské půdy ze dne 15.2.2023 zn. KUKHK-

3231/ZP/2023 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta 
- sdělení ze dne 31.3.2022 zn. SZ MMHK/052711/2022 
- osvědčení souhlas mlčky ze dne 3.12.2022  

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí  
- souhrnné stanovisko ze dne 6.12.2021 pod zn. SZ MMHK/209170/2021/ŽP2/Hlav 
- závazné stanovisko ze dne 7.9.2023 pod zn. SZ MMHK/498426/2023ŽP/Hlav 
- rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 13 odst. 1 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích ze dne 14.9.2022 zn. SZ MMHK/141644/2022/ŽP/Hlav 
- závazné stanovisko podle § 17 vodního zákona odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů ze dne 23.4.2024 SZ MMHK/249082/2024ŽP1/Pra 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend 
- závazné stanovisko zřízení 2 sjezdů ze dne 12.10.2022 zn. SZ MMHK/173866/2022 

OD1/Rou 

- Městský úřad Třebechovice pod Orebem, odbor stavební 
- závazné stanovisko ke kácení dřevin ze dne 9.2.2024 zn. STAV-Z63/2024-MÚT-6638/2023 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a  státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy 

- závazné stanovisko ke společnému řízení ze dne 12.4.2024 zn. MO 305421/2024-1322 

- Agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové 
- stanovisko ze dne 1.12.2021 č.j. MO 35891/2021-5512HK 

- Obecní úřad Librantice  
- rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les ze dne 27.1.2022 č.j. 49/2022 

- Obecní úřad Jeníkovice 
- rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les ze dne 11.1.2022 č.j. 00029/22 
- souhlas se stavebním záměrem a projektovou dokumentací ze dne 10.12.2021 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
- usnesení odložení žádosti ze dne 31.12.2021 č.j. HSHK- 6489-2/2021 

- Museum východních Čech v Hradci Králové 
- odborné vyjádření ze dne 20.12.2021 zn. MVČ-944/2021 

- Povodí Labe, státní podnik 
- vyjádření ze dne 11.1.2022 zn. Pla/2021/056105 

- Lesy České republiky, s.p. 
- vyjádření ke stavební akci ze dne 4.5.2022 pod č.j. LCR165/003357/2021 
- vyjádření správce toků ze dne 21.12.2021 č.j. LCR947/087620/2021 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 20 

 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje 

- vyjádření ze dne 15.12.2021 zn. SSKHK/SS/18817/2021 

- Státní pozemkový úřad 
- vyjádření ze dne 23.2.2022 zn. SPU 445463/2021 

- CETIN a.s.  
- vyjádření informace o poloze sítí ze dne 29.9.2022 č.j. 790276/22 
- vyjádření ke stavbě ze dne 3.11.2022, č.j. 811658/22 

- GasNet Služby, s.r.o. 
- informace o poloze sítí ze dne 18.10.2022 zn. 500269883 
- stanovisko k povolení stavby ze dne 17.4.2024 pod zn. 5003030825 

- ČEZ Distribuce, a.s. 
- sdělení o existenci sítí ze dne 22.3.2024 zn. 0102109454, 0102109463, 0102109466, 

0102109468, 0102109471, 0102110020 
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 5.4.2024 zn. 001145410829 
- souhlas s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 5.4.2024 zn. 

001145392500 

- ČEZ ICT Services, a.s. 
- sdělení o existenci sítí ze dne 22.3.2024 zn. 0700822065, 0700822072, 0700822074, 

0700822075, 07008220460, 0700822065 

- Telco Pro Services, a.s. 
- sdělení o existenci sítí ze dne 22.3.2024 zn. 0201702081, 0201702583, 0201702091, 

0201702092, 0201702094, 0201702126 

- Telco Infrastructure, s.r.o. 
- sdělení o existenci sítí dne 22.3.2024 zn. 1100094816, 1100094823, 1100094825, 

1100094826, 1100095234, 1100094855, 1100094816, 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
- vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 25.3.2024 pod č.j. VAKHK/VHR/KT/24/1277 

- České radiokomunikace, a.s. 
- sdělení o existenci sítí ze dne 4.10.2022 zn. UPTS/OS/315766/202 

- DOBRUŠKA.NET s.r.o. 
- vyjádření o existenci sítí ze dne 20.5.2021 

- NET4GAS, s.r.o. 
- vyjádření o existenci sítí ze dne 29.9.2022 zn. 10738/22/OVP/N 

- T-Mobile Czech republic a.s. 
- stanovisko ke stavbě ze dne 29.9.2022 zn. E49708/22 (1rok) 

- Vodafone Czech republic a.s. 
- stanovisko ke stavbě ze dne 7.10.2022 zn. MW9910208704473655 (1rok) 

- ČD - Telematika a.s.  
- stanovisko ke stavbě ze dne 29.9.2022 zn. 1202219094 (1rok) 

- CNL INVEST s.r.o. 
- sdělení o existenci sítí ze dne 4.10.2023 č. DONE0052/23 

- Město Třebechovice pod Orebem 
- sdělení o existenci sítí ze dne 23.4.2021 zn. MÚT-2213/202-SM-225/2021 

- Obec Jeníkovice 
- sdělení o existenci sítí ze dne 17.5.2021 č. 2021334882 

- Obec Librantice 
- sdělení o existenci sítí ze dne 14.5.2021 č. 2021334882 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

- Ve stanovené lhůtě po oznámení o zahájení řízení obdržel stavební úřad námitky účastníka 
řízení David Horák, nar. 26.7.1976, Černilov 289, 503 43 Černilov. Námitky obsahovaly 
nesouhlas se stavbou, resp. s výkupní cenou dotčeného pozemku. 

   



č.j. MMHK/468406/2024 str. 21 

 
K uplatněné námitce stavební úřad uvádí: 

- Námitka nesplňuje požadavky § 89 odst. 4, § 94n, § 114 odst. 1 stavebního zákona. K 
námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky ustanovení § 89 odst. 4, § 94n, § 
114 odst. 1 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

- Výkupní cena není předmětem tohoto řízení. 

- Stavba komunikace je zřizována a provozována ve veřejném zájmu, pro který je možné 
právo k pozemkům v nezbytném rozsahu vyvlastnit. Jiné řešení nebylo stavebníkem 
předloženo. Stavební úřad pokračoval v řízení dle předložených podkladů. 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění: 

Stavebník je dle ustanovení § 79 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit si informace o 
existenci podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu a dále dle 
ustanovení § 152 stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění 
stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu 
životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. 

Stavba bude provedena z materiálů, výrobků a konstrukcí dle požadavků na stavby (§ 156 
stavebního zákona). Doklady o ověření požadovaných vlastností materiálů, výrobků a 
konstrukcí budou předloženy při kontrolní prohlídce dokončené stavby. 

Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky. Při provádění stavby je nutno dodržet nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v 
platném znění, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, v platném znění, nařízení vlády  č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem č.541/2020 
Sb., o odpadech, a příslušnými vyhláškami. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, upozornil v souhrnném stanovisku 
ze dne 6.12.2021, zn. SZ MMHK/209170/2021/ŽP2/Hlav na připomínky / podmínky, které musí 
být dodrženy (vyplývají z jednotlivých právních předpisů): 

Ochrana přírody a krajiny (Mark)  

1. Bude dodržena platná ČSN 839061 – Ochrana dřevin a porostů před poškozováním při 
provádění stavebních prací. Zde je určeno ochranné pásmo dřevin v okapové linii koruny 
stromu, ale s přihlédnutím k nutnosti ochránit kořeny před přeseknutím, zavezením nebo 
narušením. Tím by totiž mohlo dojít poškození a následné statické poruše stromu a pádu.  

2. Množství kácené zeleně bude omezeno na minimum.  

3. Nesmí dojít k poškození dřevin mechanizací.  

4. Stavebník zajistí na své náklady odborný dozor, který bude pravidelně informovat orgán 
ochrany přírody o stavu dřevin a kontrole všech opatření k jejich ochraně.  

5. Pokud bude nutné některé dřeviny vykácet, bude předem vydáno souhlasné rozhodnutí 
orgánu ochrany přírody (kácení se povoluje u všech dřevin pokud jsou součástí stromořadí 
nebo významného krajinného prvku), mimo VKP u jakýchkoli porostů v součtu nad 40 m2, 
stromů nad 80 cm obvodu kmene ve výšce 130 cm.  



č.j. MMHK/468406/2024 str. 22 

 
6. V zájmu bezpečnosti je třeba se vyvarovat jakéhokoli negativního ovlivnění stromů např. 
zavezením kořenů, neboť by tím došlo k úplné likvidaci stromu.  

7. V době provádění stavebních prací musí být před poškozením ochráněny všechny stávající 
dřeviny, které rostou v blízkosti trasy.  

8. Práce v blízkosti dřevin budou prováděny ručně, s přihlédnutím k nutnosti nezasahovat do 
kořenového systému.  

9. Nebude neodborně upravována nadzemní část stromů a ořezávány keře.  

10. V blízkosti dřevin (ochranném pásmu v okapové linii koruny) nebude skladován žádný, a to 
ani sypký stavební materiál, nebudou měněny vláhové poměry, nasypávána zemina, zvýšen 
terén atd.  

11. Kmen všech stromů v bezprostředním okolí stavby bude obedněn aby nedošlo k jeho 
poranění. V případě kolize stavby se zelení bude situaci na místě nutno operativně řešit.  

12. Pokud budou jakékoli výkopy prováděny v okolí stromů v době teplot nad 24°C, musí být 
co nejrychleji zahrnuty. Kořeny ve případných výkopech ve směru ke stromu musí být 
chráněny (např. vlhčené jutové pytle, netkaná vlhčená textilie apod.).  

13. U stromu, u kterého bude prováděn výkop v kořenovém prostoru, bude zajištěna zálivka 
kořenového systému v celém prostoru. Četnost zálivky bude nastavena s ohledem na počasí, 
dobu trvání prací a nutnost zajistit dobré životní podmínky stromu.  

14. Materiál bude zpět vrstven tak, aby byly zachovány stávající vrstvy půdního profilu.  

 
Pokud dojde přes uvedená opatření nebo kvůli zanedbání ochrany zeleně k poškození stromů, 
může být stavebník správním orgánem nebo ČIŽP citelně sankcionován.  

O KONKRÉTNÍM ZAHÁJENÍ PRACÍ BUDE PŘEDEM INFORMOVÁN TELEFONICKY NEBO E-
MAILEM ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY - OŽP MM HK. / 495 707 667, 664 / A. Marková, Ing. 
Ludvíková. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
rozhodnutí; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 23 

 
- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Kateřina Řičařová 
oprávněná úřední osoba                           otisk úředního razítka 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen. 

Příloha:  

volně zmenšený situační výkres širších vztahů č. C.1 

Příloha pro stavebníka: (po nabytí právní moci rozhodnutí) 

- stejnopis společného povolení s doložkou právní moci 
- 1x ověřená dokumentace + štítek „Stavba povolena“   

Příloha pro obecní stavební úřad - Městský úřad Třebechovice nad Orebem: (po nabytí 
právní moci rozhodnutí) 

- 1x ověřená dokumentace   
 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky do IDDS, do vlastních rukou, interní vypravení): 

- ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
- CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
- Město Třebechovice pod Orebem, IDDS: ububaym 
- Obec Librantice, IDDS: ujia6mc 
- Obec Jeníkovice, IDDS: ry7au58 
- Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
- Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 24 

 
- HNG - Czech s.r.o., IDDS: janqc8s 
- VH Agroprodukt, spol. s r.o., IDDS: 8anacwm 
- Leasing České spořitelny, a.s., IDDS: x5nf59e 
- Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
- MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
- Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
- Jan Vodička, Poděbradova č.p. 443/43, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
- Jaromír Dotřel, Jeníkovice č.p. 49, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- MUDr. Miloslav Tauchman, Kpt. Fechtnera č.p. 439/3, Malšovice, 500 09  Hradec Králové 9 
- Miroslava Štěrbová, Orlická č.p. 721, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Nejman, Trnov č.p. 76, 517 33  Trnov u Dobrušky 
- Zdeněk Morávek, Librantice č.p. 124, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miroslav Morávek, Librantice č.p. 72, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Josef Bořek, Krátká č.p. 1095, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Vít Adamíra, Blešno č.p. 40, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Richard Kestřánek, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Monika Křížová, Rozběřice č.p. 32, 503 12  Všestary 
- Jiří Černík, Orlická č.p. 984, 518 01  Dobruška 
- Kateřina Vitoušková, Gagarinova č.p. 376, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
- Ing. Václav Jandáček, IDDS: t4s8bga 
- Vlastimila Vlková, Palackého č.p. 1383, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Petr Němeček, Skršice č.p. 3, 517 71  České Meziříčí 
- Josef Jánský, Jeníkovice č.p. 201, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Lukáš Marvan, Záhumenská č.p. 556, 517 71  České Meziříčí 
- Ing. Pavel Kopecký, Kubelíkova č.p. 1449, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Leonhard Josef Colloredo-Mansfeld, U půjčovny č.p. 968/5, 110 00  Praha 1-Nové Město 
- Marie Vondrášková, Librantice č.p. 125, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Adam Vaškovský, IDDS: nhdqswq 
- Mgr. Daniela Šestáková, Malšovice č.p. 171, 405 02  Děčín 2 
- Hana Třísková, U Střelnice č.p. 881/4, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 
- Jarmila Poláková, třída T. G. Masaryka č.p. 80, 552 03  Česká Skalice 
- Ing. Miloslava Štěpánková, Labská louka č.p. 656/11, Třebeš, 500 11  Hradec Králové 11 
- David Horák, IDDS: vjdd4a2 
- Maria Vyšínová, Červená č.p. 1, 561 51  Letohrad 
- Petr Válek, Jeníkovice č.p. 69, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Miloš Švec, Milady Horákové č.p. 1061/37, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 
- Jiří Probošt, Hornická č.p. 643, 542 33  Rtyně v Podkrkonoší 
- Karel Probošt, Nová Ves č.p. 45, 517 21  Týniště nad Orlicí 
- Ladislav Otčenášek, Na kuchyňce č.p. 82, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Petr Boukal, Čapkova č.p. 1151, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Ing. Irena Dernerová, Jiráskova č.p. 1166, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Karel Šrámek, Trčkova č.p. 83, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Jiří Uhlíř, Čsl. legií č.p. 135, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
- Bc. Iveta Janečková, IDDS: hxmr3k2 
- Ing. Ivan Jebavý, IDDS: 36652zw 

 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou v 
souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu, respektive § 94m odst. 2 stavebního 
zákona); identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

- parc. č. 694, 695/1, 744/3, 1275/1, 2350/1, 2437, 2449, 2453/1, 2454, 2489, 2598/1, 2599/1, 
2614 v katastrálním území Jeníkovice u Hradce Králové, st. p. 34/1, 95/1, 95/2, 152, 189, 199, 
parc. č. 123/1, 123/2, 123/3, 580/9, 650/8, 650/9, 732/12, 732/23, 1329/9, 1631, 1632, 1658, 
1837 v katastrálním území Librantice, parc. č. 407/3 v katastrálním území Nepasice, st. p. 
1510, 1511, 2353, 2398, 2440, parc. č. 1365/2, 1365/3, 1366/4, 1367/1, 1369, 1438/1, 1573/8, 
1573/9, 1573/10, 1585/8, 1613, 1614, 1616, 2094/2, 2095/1, 2099/1, 2105 v katastrálním 
území Třebechovice pod Orebem. 

 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 25 

 

dotčené správní úřady (dodejky do IDDS, interní vypravení): 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, 

IDDS: urnai6d 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 

gcgbp3q 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 

408/51, 502 00  Hradec Králové 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 

408/51, 502 00  Hradec Králové 
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a  státního 

odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 

č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
- Městský úřad Třebechovice pod Orebem, odbor stavební, IDDS: ububaym 
- Obecní úřad Librantice, IDDS: ujia6mc 
- Obecní úřad Jeníkovice, IDDS: ry7au58 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 

gcgbp3q 

 
k vyvěšení: 
- Magistrát města Hradec Králové, úřední deska 
- Městský úřad Třebechovice pod Orebem, IDDS: ububaym 
- Obecní úřad Librantice, IDDS: ujia6mc 
- Obecní úřad Jeníkovice, IDDS: ry7au58 
 
Stavební  
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na úřední desce. 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……………..       Sejmuto dne:…………………………                   
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 



č.j. MMHK/468406/2024 str. 26 

 

 
 


		2024-09-19T08:39:40+0200
	Kateřina Řičařová
	elektronický podpis dokumentu




